

فرهنگستان

آلو فرهیختگان

۰۹۱۶۹۲۱

با سلام. می‌خواستم ببینم چرا بخشنامه‌هایی که از سازمان صادر می‌شه متاسفانه در معرض دید کارکنان قرار نمی‌گیره.

۰۹۱۴۵۸۷

موضوعی که برای دو زائر ایرانی در عربستان به وجود آمده به واقع احساسات ایرانی‌ها را جریحه‌دار کرده است. بنابراین از نماینده‌های مبردم در مجلس می‌خواهیم که برخورد قاطعی داشته باشند.

۰۹۱۸۳۶۴

مستولان شهری داتما بسر اهمیت استفاده از وسایل نقلیه عمومی تاکید می‌کنند، اما باز هم قیمت استفاده از این وسایل به ویژه کرایه تاکسی به صورت غیر منطقی افزایش یافته است. کم کم استفاده از وسایل شخصی منطقی‌تر به نظر می‌رسد.

خبرخانه

رئیس مرکز امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

۳ روش جذاب هیات علمی از ۲۲ فروردین

چند روز پیش اعلام شد که مرحله دوم فراخوان جذب هیات علمی علوم‌پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی تا پایان فروردین برگزار می‌شود و انتخاب سه رتبه‌محل برای هر متقاضی وجود دارد. در همین راستا دیروز رئیس مرکز امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد که فرآیند جذب هیات علمی در سال ۹۴ از امروز (۲۲ فروردین) در تمام واحدهای این دانشگاه به سه شکل برون‌سازمانی، درون‌سازمانی و جذب نخبگان آغاز می‌شود.
علی مقداری که با خبرگزاری آنا گفت‌وگو می‌کرد جذب برون‌سازمانی را یکی از سه فرم جذب هیات علمی در دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد و گفت: «در این شیوه، مانند گذشته از میان متقاضیان واجد شرایط که فارغ‌التحصیل مقطع دکتری هستند یا آزمون جامع را با موفقیت پشت‌سر گذاشته‌اند، افرادی به‌عنوان هیات علمی در دانشگاه آزاد اسلامی استخدام می‌شوند.»

او جذب درون‌سازمانی را دیگر روش جذب هیات علمی در سال ۹۴ عنوان کرد و گفت: «در این روش اعضای هیات علمی پیمانی و رسمی غیربازنشسته فعال در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند براساس نیاز واحدها در روند جذب شرکت کنند و بدون اعمال تشریفات برون‌سازمانی و به صورت کاملاً رقابتی در واحدهایی که به هیات علمی نیاز دارند، مشغول فعالیت شوند.» مقداری تاکید کرد که این شکل از جذب هیات علمی فرم اصلاح‌شده «انتقال» استادان محسوب می‌شود. رئیس مرکز امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «شکل بعدی جذب هیات علمی که برای نخستین‌بار اجرا می‌شود جذب فارغ‌التحصیلان برتر و نخبگان تحت‌پوشش بنیاد ملی نخبگان در مقطع دکتری است. براساس توافق دانشگاه آزاد اسلامی و بنیاد ملی نخبگان، فرآیند جذب این افراد در اسرع وقت و با کمترین تشریفات اداری صورت می‌گیرد. این افراد طبق قانون استخدامی وزارت علوم ابتدا به صورت پیمانی استخدام و پس از تغییر وضعیت ابتدا به صورت آزمایشی جذب و سپس استخدام قطعی می‌شوند.

مقداری گفت: «پیش‌بینی می‌کنیم امسال پنج هزار عضو هیات علمی در دانشگاه جذب شوند که این رقم همان عدد موردنظر دکتر میرزاده است. امیدواریم با تمهیداتی که در نظر گرفته‌ایم در دوره سه تا شش ماهه اعضای هیات علمی موردنیاز را جذب کنیم و از اول مهر ۹۴ این افراد فعالیت علمی خود در دانشگاه آزاد اسلامی را آغاز کنند.»

Sat | 11 Apr 2015 | vol.06 | No. 1633

شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۴ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶ | ۱۱ آوریل ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۳۳

نگاهی به مسابقات روبوکاپ آزاد ایران ۲۰۱۵

بازی برد–برد



موسی خانی، رئیس واحد قزوین دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس کمیته رباتیک ایران، کمی آن‌طرف‌تر ایستاده و روی تغییر جای هواپیمای بدون سرنشین واحدش نظارت می‌کند. می‌گوید از برگزاری این دوره هم راضی است. با لبخندی که رضایتش را روی صورتش می‌آورد.

🔴 **به ما اعتماد نمی‌کردند**

واحد قزوین دانشگاه آزاد اسلامی با برگزاری هر دوره این مسابقات و سرمایه‌گذاری روی رباتیک، خود را حداقل در مکترونیک به‌عنوان یک قطب علمی شناسانده است. از موسی خانی درباره استفاده‌ای که از این برند کرده‌اند می‌پرسم. بین چند مسئول و استادی که برای بازدید آمده‌اند و با آنها صحبت می‌کند می‌گوید: «مزیت‌هایی که برای دانشگاه داشته زیاد هستند. قبلاً کسی به ما اعتماد نمی‌کرد اما حالا پروژه‌های علمی را به ما می‌دهند. صحبت کردن از مزیت‌ها وقت زیادی می‌خواهد.» روز اختتامیه است و کارها زیاده. به همین دلیل وعده وقت دیگری را برای پاسخ دادن به سوالات می‌دهد. بعضی لیگ‌ها در حال برگزاری است و در برخی دیگر تیم‌ها استراحت می‌کنند. هر جا که سروصدا و تشویق هست می‌شود فهمید که دو تیم در حال رقابت هستند. مسابقات روبوکاپ آزاد ۲۰۱۵، در بخش ربات‌های

نگاهی مقایسه‌ای به آیین‌نامه آموزشی جدید با نمونه سابق آن

جامع، جزئی و سهل‌گیر



سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی به‌منظور ایجاد هماهنگی در امور اجرایی در بخش مربوط و ارائه به شورای دانشگاه و هیات‌رئیس‌ه اقدام می‌نماید. شورای آموزشی می‌تواند اختیارات مشخص شده در این آیین‌نامه را به گروه آموزشی یا کمیته منتخب تفویض کند.» البته در این بخش تغییرات جزئی دیگری هم داده شده است؛ مثل اینکه در آیین‌نامه جدید تعریف «آموزش رایگان» به‌طور مبسوط توضیح داده شده اما در آیین‌نامه قبلی اساساً تعریفی برای این مفهوم ارائه نشده بود.

🔴 **زبان آموزش**

یکی از تفاوت‌های دیگر آیین‌نامه آموزشی اصلاح شده با آیین‌نامه قبلی مربوط به ماده چهار این آیین‌نامه‌ها می‌شود. در واقع می‌توان گفت این ماده در این دو آیین‌نامه صرفاً به لحاظ شماره مشترک است و از نظر محتوا شباهت بسیار کمی به هم دارند. در ماده چهار آیین‌نامه آموزشی سابق آمده است: «هر سال تحصیلی مرکب از دو نیمسال تحصیلی و به انتخاب موسسه یک دوره تابستانی است و هر نیمسال تحصیلی شامل ۱۶ هفته آموزش و دو هفته امتحانات پایانی و دوره تابستانی شامل شش هفته آموزش و یک هفته امتحانات پایان دوره است.» اما همین ماده در آیین‌نامه جدید شامل زبان آموزشی می‌شود که یک تبصره هم دارد: «نحوه اجرای دوره آموزش در دانشگاه مبتنی‌بر نظام واحدی و به زبان فارسی انجام می‌شود. تبصره: دانشگاه اختیار دارد که در صورت توانایی برنامه

تقویم آزمون‌های پزشکی منتشر شد

مرکز سنجش آموزش پزشکی تقویم آزمون‌های علوم پزشکی را منتشر کرد. طبق این تقویم در سال ۹۴ تعداد ۲۵ آزمون در این حوزه برگزار می‌شود. اولین آزمون علوم پزشکی، چهل و دومین دوره آزمون پذیرش دستیاری تخصصی پزشکی است که در ۱۰ اردیبهشت ماه ۹۴ برگزار می‌شود. همچنین ۲۵ آزمون در رشته‌های مختلف علوم پزشکی از جمله داروسازی، دندانپزشکی، دستیاری رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی پزشکی، کارشناسی ارشد، دکتری تخصصی و ارزشیابی مدارک دانش‌آموختگان خارج از کشور، در کنار آزمون‌های آریزایی مانند دانشنامه و جامع علوم پایه و پیش‌کارورزی در طول سال ۹۴ برگزار می‌شود. جدول این آزمون‌ها در سایت سنجش قابل دسترسی است.

#



دانشگاه

در کمیسیون دائمی هیات امنای صورت گرفت

اصلاح آیین‌نامه مالی دانشگاه آزاد اسلامی



جلسه کمیسیون دائمی هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با حضور

حمید میرزاده و اعضای این کمیسیون برگزار شد. در ابتدای این جلسه حمید میرزاده ضمن تبریک به مناسبت فرا رسیدن میلاد بانوی اسلام، حضرت فاطمه(س)، ابتدا به موفقیت تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در لوزان سوئیس اشاره کرد و گفت: «مذاکرات هسته‌ای یکی از موفقیت‌های بی‌نظیری است که ایران در عرصه حقوق بین‌الملل به آن دست پیدا کرد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بر کاهش بوروکراسی در دانشگاه تاکید کرد و گفت که بوروکراسی اداری در دانشگاه آزاد اسلامی به یک مشکل اساسی تبدیل شده است تا جایی که گاهی جذب اعضای هیات علمی بیش از یک‌سال طول می‌کشد. در ادامه جلسه ایجاد تغییراتی در برخی از بندهای آیین‌نامه معاملاتی دانشگاه با هدف تسهیل در انجام امور، ایجاد انضباط مالی و کاهش بوروکراسی متناسب با ساختار جدید دانشگاه مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب اعضا رسید. همچنین در این جلسه پیشنهاد واحد اصفهان برای تاسیس کلینیک دندانپزشکی مطرح و مقرر شد موضوع مجدداً بررسی شود. اجرای شان آن تشکیل شد. هدف از انعقاد این تاهنامه توسعه همکاری‌ها، اعتلا، بهره‌مندی و استفاده از توانایی‌های مشترک علمی، فرهنگی، اجتماعی، آموزشی، پژوهشی و... و ایجاد واحدهای دانشگاهی الگو و نمونه است.

معاون پارلمانی وزیر علوم به اظهارات سخنگوی کمیسیون آموزش پاسخ داد

ورود وزارت علوم به بورسیه‌ها قانونی است

سعدالله نصیری قیداری، معاون پارلمانی وزیر علوم، به اظهارات سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی که ورود وزارت علوم به پرونده‌های بورسیه‌ها را غیرقانونی خوانده بود، پاسخ داد. او همچنین وعده داده است که نتیجه بررسی این پرونده‌ها به صورت قطعی و غیرقابل تجدید نظر تا پایان فروردین اعلام خواهد شد. نصیری قیداری به خبر گراری مهر گفته است: «وزیر وقت بورسیه‌ها را امضا نکرده و در حقیقت شورای بورسیه‌ها مرجع نهایی اعضای بورسیه‌هاست و در حال حاضر کار بورسیه‌هایی که اعزام می‌شوند هم در شورای بورس نهایی می‌شود. همچنین در حال حاضر برای اعزام، آزمون برگزار می‌شود که در گذشته این اتفاق نمی‌افتاد.» پیش از این سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفته بود وزیر وقت علوم به‌عنوان رئیس شورای بورسیه‌ها پرونده‌های بورسیه‌ها را امضا کرده است و ورود به این موضوع خلاف قانون است. نصیری در پاسخ به او ادامه داده است: «چنین چیزی صحیح نیست و ورود به این موضوع کاملاً قانونی است. بورسیه‌هایی که بررسی شدند فاقد شرایطی بودند که شورای بورس آن را اعلام کرده. شورای بورس که مرجع نهایی بورس است فراخوان داده و شرایط را اعلام کرده است و این افراد شرایط را نداشتند. لذا نهادهای قانونی مانند دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع وارد شدند و آن را غیرقانونی تشخیص دادند و ما را موظف به بررسی این موضوع کردند.» نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی همچنین درباره زمان اعلام نتایج بررسی پرونده‌های بورسیه گفته است: «مراحل بررسی‌ها، هم بلوی و هم تجدید نظر انجام شده و به‌زودی نهایی شده و به دانشگاه‌ها اعلام می‌شود و در حال حاضر تجدید نظر رو به اتمام است و تا اواخر فروردین کار تمام می‌شود و نتایج را اعلام می‌کنیم.» نصیری همچنین به شیوه جدید پذیرش دانشجویان بورسیه اشاره کرده و گفته است: «در سال ۱۳۹۳، ۱۱۵ نفر اعزام شدند که اولاً در آزمون دکترا شرکت کردند و رتبه‌های یک تا چهار تمام دانشگاه‌ها قبول شدند. معدل متوسط کارشناسی آنها شانزده‌وینم و متوسط معدل ارشد آنها هفده‌وینم است و از نظر سن و دیگر شرایط دارای شرایط لازم هستند.»

از سوی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفت

ابلاغ برنامه‌های معاونت فرهنگی برای تبیین آثار شهید مطهری

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه‌ای به نمایندگان تام‌الاختیار ریاست دانشگاه در هیات امنای استان‌ها، دبیران هیات امنای استان‌ها، واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه ابلاغ کرد که در آن به برنامه‌های علمی و فرهنگی این معاونت برای تبیین اندیشه‌ها و آثار شهید مطهری هم‌زمان با سالگرد شهادت شهید مطهری پرداخته است. در بخشنامه طبق طه هاشمی آمده است: «پاسداشت اندیشه‌های ناب استادانی که جان و شأن خویش را در راه تعالی اندیشه و تحقق آرمان‌های متعالی اسلام، خالصانه صرف کردند نه تنها اقدامی پسندیده است بلکه در شرایط امروز که جهان اسلام بیش از هر زمان دیگر تشنه آرای و اندیشه‌های مصلحان است ضروری می‌نماید. در این دوران که آفت‌ها و آسیب‌های تخرج دوران جاهلیت، به نام اسلام هر روز تبلیغ می‌گردد معرفی اندیشه‌های استاد شهید مرتضی مطهری می‌تواند بسیاری از گرفتاری‌های بشر را زایل کند و به پرسش‌های اساسی در این زمینه پاسخ دهد.» در این بخشنامه به برخی از این اقدامات هم اشاره شده است: «۱- فضاسازی مناسب در سطح واحد به مناسبت سالگرد شهادت استاد مطهری و معرفی ایشان با بهره‌گیری از جملات قصار و تصاویری از آثار مکتوب و صوتی ایشان. ۲- برپایی نمایشگاه آثار ارزشمند استاد شهید مطهری و تالیفات منتشره درخصوص شخصیت ایشان. ۳- برگزاری همایش‌های علمی و نشست‌های تخصصی، جهت تبیین شخصیت علمی استاد شهید مطهری با بهره‌گیری از استادان حوزه و دانشگاه. ۴- برگزاری مسابقات کتابخوانی با استفاده از آثار استاد شهید مطهری. ۵- معرفی و حمایت و تقدیر از تحقیقات و پایان‌نامه‌های مرتبط با استاد شهید مطهری. ۶- اجرای برنامه‌هایی از قبیل وبلاگ‌نویسی، انتخاب جملات ناب، تولید کلیپ‌های صوتی و تصویری در این خصوص.» البته در این بخشنامه به دو تبصره هم اشاره شده و آمده است: «۱- با توجه به هم‌زمان بودن این ایام با ایام‌البیض (اعتکاف)، حضور جوانان و دانشجویان شرکت‌کننده در اعتکاف می‌تواند فرصتی مغتنم برای آشنایی آنان با اندیشه‌های استاد شهید مطهری باشد. ۲- برنامه‌هایی که به‌منظور تجلیل از استادان هر یک از واحدهای دانشگاهی برگزار می‌گردد شامل این بخشنامه نخواهد بود.»